

MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

Processo Administrativo Nº 006/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: MYRANA KERLLINE ALVES COSTA

Data de Publicação: 08/03/2023 12:22:18

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/04/2023 10:04:31

Contratação de empresa de engenharia especializada na execução dos serviços de limpeza e conservação dos serviços urbanos do Município de Tamandaré/PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: TON/MÊS	Marca: CONFORME COMPOSIÇÕES EM ANEXO	Modelo: ÚNICO
Descrição: COLETA MANUAL E CONTEINIZADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, DE VARRIÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, DE FEIRAS LIVRES COM SISTEMA DE MONITORAMENTO COM GPS.			
Quantidade: 794,65	Valor Unit.: 173,50		Valor Total: 137.871,775
Item: 2	Unidade: KM/MÊS	Marca: CONFORME COMPOSIÇÕES EM ANEXO	Modelo: ÚNICO
Descrição: TRANSPORTE DOS RESÍDUOS ATÉ O ATERRO SANITARIO			
Quantidade: 2.520	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 24.696,00
Item: 3	Unidade: KM/MÊS	Marca: CONFORME COMPOSIÇÕES EM ANEXO	Modelo: ÚNICO
Descrição: VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS PAVIMENTADAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS			
Quantidade: 501,97	Valor Unit.: 94,70		Valor Total: 47.536,559
Item: 4	Unidade: KM/MÊS	Marca: CONFORME COMPOSIÇÕES EM ANEXO	Modelo: ÚNICO
Descrição: LIMPEZA MANUAL DE PRAIA			
Quantidade: 318,18	Valor Unit.: 91,00		Valor Total: 28.954,38
Item: 5	Unidade: EQUIPE/MÊS	Marca: CONFORME COMPOSIÇÕES EM ANEXO	Modelo: ÚNICO
Descrição: CAPINAÇÃO E RASPAGEM DE LINHA D'AGUA (SARJETA) E DE PASSEIO DE VIAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.680,20		Valor Total: 11.040,60
Item: 6	Unidade: KM/MÊS	Marca: CONFORME COMPOSIÇÕES EM ANEXO	Modelo: ÚNICO
Descrição: PINTURA DE MEIO-FIO (GUIA DE SARJETA)			
Quantidade: 9,62	Valor Unit.: 746,40		Valor Total: 7.180,368
Item: 7	Unidade: UND/MÊS	Marca: CONFORME COMPOSIÇÕES EM ANEXO	Modelo: ÚNICO
Descrição: LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CONTAINERS DE 1 M3			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 134,10		Valor Total: 12.069,00
Item: 8	Unidade: EQUIPE/MÊS	Marca: CONFORME COMPOSIÇÕES EM ANEXO	Modelo: ÚNICO
Descrição: COLETA MANUAL E TRANSPORTE DE MATERIAIS VOLUMOSOS (RESÍDUOS DE VEGETAIS E PODAGAEM)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 31.923,60		Valor Total: 63.847,20
Item: 9	Unidade: EQUIPE/MÊS	Marca: CONFORME COMPOSIÇÕES EM ANEXO	Modelo: ÚNICO
Descrição: COLETA DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 31.769,92		Valor Total: 31.769,92
Item: 10	Unidade: H/MÊS	Marca: CONFORME COMPOSIÇÕES EM ANEXO	Modelo: ÚNICO
Descrição: RETROESCAVADEIRA			
Quantidade: 156,48	Valor Unit.: 129,10		Valor Total: 20.201,568

**MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 11	Unidade: EQUIPE/MÊS	Marca: CONFORME COMPOSIÇÕES EM ANEXO	Modelo: ÚNICO
Descrição: COLETA SELETIVA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 27.079,20	Valor Total: 27.079,20	
Item: 12	Unidade: MÊS	Marca: CONFORME COMPOSIÇÕES EM ANEXO	Modelo: ÚNICO
Descrição: ADMINISTRAÇÃO CENTRAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 13.611,00	Valor Total: 13.611,00	
Item: 13	Unidade: TON/MÊS	Marca: CONFORME COMPOSIÇÕES EM ANEXO	Modelo: ÚNICO
Descrição: COLETA MANUAL E CONTEINIZADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, DE VARRIÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, DE FEIRAS LIVRES COM SISTEMA DE MONITORAMENTO COM GPS.			
Quantidade: 477,55	Valor Unit.: 98,60	Valor Total: 47.086,43	
Item: 14	Unidade: KM/MÊS	Marca: CONFORME COMPOSIÇÕES EM ANEXO	Modelo: ÚNICO
Descrição: TRANSPORTE DOS RESÍDUOS ATÉ O ATERRO SANITARIO			
Quantidade: 1.260	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 6.048,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NORDESTE CONSTRUÇÕES	045	13.347.399/0001-23	607.055,0215	478.992,00		Não
2 JOSE ARTHUR ARAUJO E SILVA EIRELI	041	21.921.643/0001-48	607.055,0215	494.900,00	3,32	Sim
3 ULTRA SERV TERCEIRIZACOES EM	040	14.826.703/0001-88	303.905.506,2248	519.300,00	4,93	Não
4 FORTALEZA AMBIENTAL	081	31.736.796/0001-79	607.055,0215	519.500,00	0,04	Não
5 UNIVERSO EMPREENDIMENTOS LTDA	094	03.446.513/0001-19	607.055,0215	590.000,00	13,57	Não
6 NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI	043	11.888.179/0001-81	607.055,0215	607.055,0215	2,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PROJETAR CONSTRUCOES E	090	14.733.583/0001-74	607.055,0215	462.999,99		Sim
LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA	053	23.593.622/0001-76	10.426.850,8422	463.000,00	0,0000	Sim
GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E	082	22.594.155/0001-36	607.055,0215	469.000,00	1,2959	Sim
JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	022	36.207.681/0001-00	607.055,0215	471.999,99	0,6397	Sim

AUTORIDADE: JONNATHA CARDOSO FARIAS DE ARAUJO